The image John of Zredna painted of the physical manifestations of religious intolerance has its parallels in mid-fifteenth century European literature. Francesco Filelfo, for example, in an *adhortatio* addressed to King Wladislas I of Hungary

sectatores. Hoc igitur truculentissimo preside ab illa sua et socia sibi tenebrarum gente persecutionem patitur genus piorum; hoc infideli ductore impugnatur fides nostra, qua sola et in qua unica katholice ecclesie splendor profecit; hoc denique imperatore impio moventur prelia et inducuntur bella non solum pro terrarum spaciis aut provinciarum possessionibus, sed pro sacrosanctis Christiane religionis ritibus ac animabus fidelibus prophanandis. Quidquid ad obturbendam pacem Christianam nancisci poterit, molitur, indignum forte putans ad aliquam equabilem quietem illum trucem animum posse resolvi, quem ferme quotidie undatim Christianorum profusus eruor pro voto duraret." John of Zredna: Orationes 5.5–7 (Boronkai, ed., *Johannes Vitez*, 246). "Crede indubius: non porcionem aliquam solam Cristiane societatis ipse ledere conatur, sed ipsa catholice religionis fundamenta convellere, utque deinceps crebrioribus impugnationibus omnium fidelium membra pulsentur, et nulla piorum porcio—quantum in eo consistet—ab huiusmodi infestacione sit libera, ita ut periculis nec ocia distancium careant, nec labores vicinorum." John of Zredna: Orationes 7.112 (Boronkai, ed., *Johannes Vitez*, 264).

42 "Hucusque cetus Christi obprobria, sputa, flagella, clavos, crucem et lanceam in fornace mutui odii et irarum per vices bulliencium conflantes, sacrosanctum Christiane universitatis precium insultancium barbarorum ne vocibus solum blasfemari, sed fedis actibus contaminari paciuntur." John of Zredna: Orationes 7.61 (Boronkai, ed., *Johannes Vitez*, 260).

43 "Templum civitatis regie, quod manebat adhuc ab omni prava contagione intactum, et a maiori-bus nostris captivis perduraverat asyllum, omni dedecore prophanatum, omni inmundicia pollutum cognovimus. Quid de ceteris templis, quid de clero, quid de salutaribus ecclesie sacramentis—que vasa quedam graciarium confitemur—, quid denique de violata sanctorum reverencia dignum pietate referam? Omnis fama illius calamitatis minor est vero, appellaciones certe admissis facinoribus desunt. Ara illesa nusquam, nec immolacio tuta, sed nec libamina legitima—, prevaricacio tamen est et lapsus continuus et ruina multorum. Delectatur hostis contaminasse loca sancta, que iuxta religionis morem vidit divinis supplicacionibus consecrata; predatur pietatem, impietatem auget, tyrannidisque sue assueta sacrilegia piorum cruore delibat." John of Zredna: Orationes 7.49–54 (Boronkai, ed., *Johannes Vitez*, 259–60).